
平成２９年３月 1日 

保護者 様 

郡山市立緑ケ丘中学校長 小熊 博治 

 

インフルエンザによる学年閉鎖のお知らせ 

 

寒冷の折から，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校教育活動に温かいご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて，本日，１学年においてインフルエンザＡ型による出席停止者が１６名となりまし

た。 

つきましては，まん延防止のため学校医との相談の結果，下記のとおり学年閉鎖の措置

をいたします。 

なお，ご家庭におかれましては，下記の留意事項にご配慮くださり，症状の回復及び，

新たにインフルエンザに感染しないようにその予防に努めていただきたく存じます。  

 

記 

 

１ 対象学級   １学年 

 

２ 期間     平成２９年３月２日（木）から３月３日（金）まで ２日間 

           

３ 留意事項 

 ○ 発熱，倦怠感，せき，のどの痛みなどの症状が見られたら，すみやかに医師の診察

を受け，学校に連絡をしてください。 

 ○ うがいや手洗いに努め，インフルエンザ感染予防策をとってください。 

 ○ 体調が悪い場合は，家庭で休養させてください。 

 ○ 体調が良い場合でも，外出を自粛し，家庭学習をしっかり行わせてください。 

  ○ 2年生および 3年生は、両日共に通常の授業を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           （担当 緑ケ丘中学校 教頭 大内 晋 ℡ ９５６－２０８０） 


